

'บูสต์อัฟไทยแลนด์'วันนี้

สู่พัฒนาพงษ์ปาฐกเปิดเวที
มติชนจัดสัมมนาออนไลน์
บิกคู่ดึงต่างชาติลงทุนไทย
เปิดปท.วันที่2บินเข้าคึกคัก
'มติชน'จัดสัมมนาออนไลน์
'Boost up Thailand'วันนี้
'สู่พัฒนาพงษ์ พันธมีเชาว์'ปาฐกถา
พิเศษ 2 ชื่อโอ'ปตท.-แสนสิริ'
ร่วมสนทนาพิเศษ

(อ่านต่อหน้า 16)

ต่อจากหน้า 1

บูสต์อัฟไทยแลนด์

'บิกคู่'ปลื้มตปท.พร้อมลงทุน

เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน ที่เมืองกลาสโกว์ สหราชอาณาจักร พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ให้สัมภาษณ์ภายหลังร่วมหารือและการกล่าวถ้อยแถลงต่อที่ประชุมระดับผู้นำ (World Leaders Summit) ในการประชุมรัฐภาคีกรอบอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศสมัยที่ 26 (UNFCCC: COP26) ว่าได้มีโอกาสพบปะพูดคุยกับผู้นำประเทศต่างๆ ซึ่งหลายท่านรู้จักและคุ้นเคยกันดี ในหลายประเด็น ได้พูดคุยกันถึงเรื่องความสัมพันธ์ที่ดีที่มีกันมาอย่างยาวนาน เพราะหลายคนที่ได้พบกัน หลายปีพอสมควร แต่หลายคนก็อยู่ด้วยกันโดยเฉพาะประเทศในภูมิภาคอาเซียน

"ผู้นำประเทศต่างๆ เขาพูดกันอย่างเดียวว่าพร้อมที่จะร่วมมือกับไทย พร้อมที่จะเดินทางในมิติต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นเรื่องการค้าการลงทุน แม้แต่ในกลุ่มประเทศอาเซียน อย่างเวียดนาม ได้ยืนยันว่าจะต้องดำเนินการทุกอย่างให้เร็วขึ้น โดยเฉพาะการเจรจาการค้า

หรืออย่างเกาหลีใต้ เยอรมนี การเดินทางเข้าร่วมประชุม COP 26 ในครั้งนี้ ถือว่าคุ้มค่าและเกิดประโยชน์กับประเทศและประชาชนไทย" พล.อ.ประยุทธ์กล่าว

หวังพื้นที่ท่องเที่ยวดึงดูดเศรษฐกิจ

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวชื่นชมความพร้อมในการเปิดประเทศของไทย ที่ได้รับเสียงชื่นชมจากผู้นำต่างประเทศว่า ฝากไปถึงคนไทยและขอบคุณชาวต่างประเทศด้วย ได้ข่าวว่าเข้ามาเยอะพอสมควรหลาย 10 เที่ยวบิน ต้องขอบคุณ เขายินดีกับการต้อนรับ และได้เช็กไปว่าการอำนวยความสะดวกเป็นอย่างไร รวดเร็วขึ้น กระทรวงคมนาคมได้รายงานความรวดเร็วในการดำเนินขั้นตอนต่างๆ อย่างเวลาที่กะไว้ 30 นาที เกินไป 15 วินาที เช็กแบบนี้เลยคิดว่าจะต้องดีขึ้น สิ่งสำคัญที่สุดคนไทยทุกคนต้องเป็นเจ้าบ้านที่ดี รับแขกให้ดี และตัวเองต้องระวัง ไม่อย่างนั้นมันก็จะหยุดอีก อันนี้เป็นสิ่งที่นายกฯคุมไม่ได้ ฉะนั้น ทุกคนต้องดูแลตัวเองให้ดีที่สุดเพื่อจะได้เดินทางประเทศได้ การท่องเที่ยวจะฟื้นตัวขึ้นมาได้ เศรษฐกิจดีขึ้น ค่าขายบริการ ท่องเที่ยวมันดีไปหมดตลอดห่วงโซ่ไม่ใช่ให้เฉพาะคนรวย เหล่านี้เอาวัตถุดิบมาจากไหน โรงแรม อาหารเครื่องดื่ม มาจากไหน เจ้าหน้าที่ บริการ บริการเท่าไร รถขนส่ง แท็กซี่ นี่เรียกว่าเป็นก้อน

"เห็นแบบนี้แล้วมีกำลังใจที่จะกลับไปทำงาน ดังนั้น ไม่ว่าจะอะไรมาทั้งสิ้น นายกฯมีหมด เขาเรียกว่าเพื่อประชาชน อุปสรรคมีไว้ให้แก้ไข และเป็นกำลังใจให้ก้าวข้ามและทำให้เกิดปัญญา" นายกฯกล่าว

พ.ย.ต่างชาติเข้าไทย1.35แสนคน

นายณัฐนันท์ ศิริสมรรถการ กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ ทอท. กล่าวถึงยอดรวมจำนวนผู้โดยสารวันที่ 1 พฤศจิกายนที่ผ่านมาว่า มีจำนวนผู้โดยสารเดินทางผ่านสนามบินรวมทั้งสิ้น 20,083 คน แบ่งเป็นผู้โดยสารระหว่างประเทศ 6,613 คน ขาเข้า 2,424 คน ขาออก 4,189 คน ส่วนผู้โดยสารภายในประเทศมีจำนวนทั้งสิ้น 13,470 คน ขาเข้า

6,690 คน ขาออก 6,780 คน ส่วนเที่ยวบินมีจำนวนรวมทั้งสิ้น 260 เที่ยวบิน แบ่งเป็นเที่ยวบินระหว่างประเทศ 91 เที่ยวบิน ขาเข้า 40 เที่ยวบิน ขาออก 51 เที่ยวบิน และเที่ยวบินภายในประเทศ 169 เที่ยวบิน ขาเข้า 84 เที่ยวบิน ขาออก 85 เที่ยวบิน เมื่อพิจารณาจากตารางการทำการบินระหว่างวันที่ 1-30 พฤศจิกายนนี้ ถือว่าเป็นเดือนแรกของการเปิดประเทศไทยคาดว่าจะมีเที่ยวบินทำการบินจำนวนรวมทั้งสิ้น 12,133 เที่ยวบิน หรือเฉลี่ย 404 เที่ยวบิน/วัน โดยแบ่งเป็นเที่ยวบินระหว่างประเทศ 6,501 เที่ยวบิน แบ่งเป็น ขาเข้า 3,260 เที่ยวบิน ขาออก 3,241 เที่ยวบิน ส่วนเที่ยวบินภายในประเทศมีจำนวน 5,632 เที่ยวบิน แบ่งเป็น ขาเข้า 2,800 เที่ยวบิน และขาออก 2,832 เที่ยวบิน สำหรับปริมาณผู้โดยสารโดยรวมในช่วง 1-30 พฤศจิกายนนี้ คาดว่าจะมีจำนวนรวมทั้งสิ้น 725,978 คน หรือเฉลี่ย 24,199 คน/วัน ในจำนวนดังกล่าวเป็นผู้โดยสารระหว่างประเทศ 270,529 คน แบ่งเป็น ขาเข้า 135,407 คน ขาออก 135,122 คน ส่วนผู้โดยสารภายในประเทศมีจำนวน 454,449 คน แบ่งเป็น ขาเข้า 226,152 คน และขาออก 229,297 คน

วันที่สองเที่ยวบิน31ไฟล์ต

ด้าน นายกิตติพงษ์ กิตติขจร ผู้อำนวยการท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ กล่าวว่า เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน พบว่ามีเที่ยวบินระหว่างประเทศขาเข้า 31 เที่ยวบิน มีจำนวนผู้โดยสารทั้งหมด 2,600 คน เป็นชาวต่างชาติ 1,500 คน ส่วนจำนวนที่เหลือเป็นคนไทย โดยท่าอากาศยานฯ ยืนยันว่าขณะนี้มีความพร้อมทั้งทางด้านระบบและบุคลากร ในการรองรับนักท่องเที่ยวที่ทยอยเดินทางเข้าประเทศที่เพิ่มขึ้นเป็นอย่างมาก และจะรักษามาตรฐานการควบคุมดูแลให้เข้มข้นมากขึ้นต่อไป

'สนั่น'เชื่อปี65นทท.แตะ10ล.คน

ที่ทำเนียบรัฐบาล นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานกรรมการหอการค้าไทย และประธานสภาหอการค้าไทย ให้สัมภาษณ์ภายหลังร่วมประชุม ศูนย์ปฏิบัติการศูนย์บริหารสถานการณ์



โควิด-19 (สปก.ศบค.) ว่าการเปิดประเทศ ยกตัวอย่างปี'64 นักท่องเที่ยวจากต่างประเทศ เดือนมกราคม-กันยายน มีประมาณ 8.5 หมื่นคน แต่เมื่อเปิดประเทศแล้ว มีการประเมินว่าเดือนพฤศจิกายน จะมีนักท่องเที่ยวเข้ามาประมาณ 3 แสนคน และเดือนธันวาคม อีกประมาณ 3 แสนคน จะเป็น 6 แสนคน ถ้าประสบความสำเร็จแล้ว คิดว่าปี'65 อาจหวังได้ว่าจะมีนักท่องเที่ยวประมาณ 10 ล้านคน เป็นต้น ระบบห่วงโซ่ของภาคบริการจะเห็นการฟื้นตัวได้อย่างรวดเร็ว และต้องทราบว่าตอนนี้ นักท่องเที่ยวที่มาประเทศไทย ส่วนใหญ่มาใช้เวลานานกว่าจะมาได้ต้องมีการวางแผนล่วงหน้า นักท่องเที่ยวหนึ่งคนจะใช้จ่ายในประเทศเฉลี่ยประมาณ 5 หมื่นบาท และต่อไปอาจเพิ่มเป็น 7 หมื่น ถึง 1 แสนบาท จะทำให้นักท่องเที่ยวมีคุณภาพสูง

ททท.ตั้งเป้า5ด.เที่ยว1ล.คน

นายยุทธศักดิ์ สุภสร ผู้ว่าการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) กล่าวว่า หลังจากรัฐบาลมีนโยบายเปิดประเทศรับนักท่องเที่ยวต่างชาติแบบไม่กักตัว แต่ต้องได้รับวัคซีนครบโดสและเดินทางจากประเทศเสี่ยงต่ำจำนวน 63 ประเทศ โดย ททท.คาดว่าในช่วง 2 เดือนสุดท้าย (พฤศจิกายน-ธันวาคม) ของปี 2564 จะมีนักท่องเที่ยวต่างชาติเข้ามาเดือนละประมาณ 300,000 คน คำนวณจากจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติในปี 2562 ที่

10% ของทั้งปีดังกล่าว มีนักท่องเที่ยวต่างชาติเข้ามาเที่ยวในประเทศไทยเดือนละ 3 ล้านคน โดยหากรวมกับจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติที่เข้ามาช่วงก่อนหน้านี้ คาดว่าตลอดปี 2564 ประเทศไทยจะมีต่างชาติ เข้ามาท่องเที่ยวใกล้ๆ จำนวน 700,000 คน ส่วนในช่วงเดือนพฤศจิกายน 2564 ถึงเดือนมีนาคม 2565 ตั้งเป้าหมายจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติ ไว้ไม่น้อยกว่า 1 ล้านคน

ดึงศิลปินพื้นบ้านบูมเที่ยวไทย

นายยุทธศักดิ์กล่าวว่า แผนการทำตลาดต่อจากนี้ ททท.จะจัดกิจกรรม Reopen Thailand: Culture & Tourism Festival ในพื้นที่น่านการท่องเที่ยว (พื้นที่สีฟ้า) และพื้นที่อื่นๆ ทั่วประเทศ โดยพิจารณาจากความพร้อมด้านสถานการณ์ในพื้นที่เป็นหลัก ได้แก่ ความครอบคลุมการได้รับวัคซีน จำนวนผู้ติดเชื้อต่ำบนพื้นฐานมาตรการควบคุมโรค เพื่อสร้างพื้นที่ปลอดภัยในการเดินทางท่องเที่ยว โดยรูปแบบการจัดงาน ถือเป็นความร่วมมือครั้งยิ่งใหญ่ของศิลปินพื้นบ้าน ศิลปินสาขาต่างๆ ทุกสังกัดทุกแนวเพลงไปพร้อมๆ กับการส่งเสริมการท่องเที่ยว ไม่ว่าจะเป็นสถานที่ท่องเที่ยว อาหารถิ่น เพื่อสร้างความสุขให้กับคนไทยหลังต้องเผชิญกับวิกฤตโควิด-19 มาเกือบสองปี ซึ่งถือเป็นการปลดล็อกการท่องเที่ยวในประเทศ รักษาสมดุลระหว่างสาธารณสุขและเศรษฐกิจ เป็นกลไกช่วยให้กลับมาดำเนินชีวิต

ผู้นำโลก - พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี เข้าร่วมงานที่จัดขึ้นเพื่อต้อนรับผู้นำที่เข้าร่วมประชุมประจำปีแห่งสหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ (คือป26) ที่กลาสโกว์ สกอตแลนด์ โดยมีโอกาสพบกับประธานาธิบดีโจ ไบเดน ของสหรัฐอเมริกา เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน ตามเวลาท้องถิ่น

ได้ตามปกติ ตอบโจทย์การเปิดประเทศ และสนับสนุนการพลิกฟื้นเศรษฐกิจ ในส่วนงานเคาต์ดาวน์ กำลังหารายละเอียดร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องให้เป็นไปตามนโยบายของ พล.อ.ประยุทธ์

เอกชนฟื้นธงเที่ยวไทยยังไม่ฟื้นมาก

รายงานจากศูนย์วิจัยเคเคพี โดยเกียรตินาคินภัทร ระบุว่า หลังจากการเปิดประเทศการท่องเที่ยวจะมีข้อจำกัดด้านการฟื้นตัวในปีหน้า จาก 3 ปัจจัยหลัก ได้แก่ การคงมาตรการจำกัดการเดินทางของประเทศฝั่งเอเชียที่คิดเป็น 75% ของนักท่องเที่ยวต่างชาติก่อนโควิด-19 จีนเข้มงวดการเดินทางของนักท่องเที่ยว และการเดินทางโดยเครื่องบินยังเป็นอุปสรรคจากจำนวนและเส้นทางเที่ยวบินที่ลดลง คาดว่าจะมีนักท่องเที่ยวต่างประเทศทั้งปี 2565 ประมาณ 5.8 ล้านคน

ด้านรายงานจากวิจัยกรุงศรีระบุว่า คาดว่ากิจกรรมทางเศรษฐกิจจะทยอยฟื้นตัว จากมาตรการปรับลดพื้นที่ควบคุมสูงสุด (แดงเข้ม) เหลือ 7 จังหวัด จาก 23 จังหวัด และผ่อนคลายให้บริโภคเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในร้านพื้นที่นำร่องการท่องเที่ยว (สีฟ้า) 4 จังหวัด ได้แก่ จ.ภูเก็ต กระบี่ พังงา และ กทม. เพื่อรองรับการเปิดประเทศเมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายนที่ผ่านมา นอกจากนี้ ยังมีแรงหนุนจากมาตรการรัฐที่อัดฉีดเงินมากขึ้น เพิ่มการใช้จ่ายในประเทศช่วงปลายปีนี้ อย่างไรก็ตาม การฟื้นตัวของเศรษฐกิจยังไม่ถ่วงหน้า ยังมีความเสี่ยงโดยเฉพาะภาคท่องเที่ยวของไทยที่ฟื้นตัวช้ากว่าการท่องเที่ยวของโลกอยู่มาก โดยอ้างอิงจากข้อมูลจากโกลด์า ทริปแอดไวเซอร์ และเอ็กซ์พีเดีย เดือนตุลาคมพบว่ากิจกรรมการท่องเที่ยวทั่วโลก อยู่ที่ประมาณ 50% ของช่วงก่อนเกิดโควิด-19 แต่ท่องเที่ยวของไทยอยู่ที่ระดับต่ำเพียง 25%

ยอดจองรร.เชียงใหม่ยังศูนย์

นางละเอียด บุ่งศรีทอง นายกสมาคมโรงแรมไทย ภาคเหนือตอนบน กล่าวว่า เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน วันแรกของการเปิดประเทศ

ชีเปิดปท.ช่วยเสริมการส่งออก

นายชัยชาญกล่าวว่า นอกจากนี้ สรท.มีข้อเสนอแนะที่สำคัญประกอบด้วย ด้านการตลาด อาทิ จัดสรรงบประมาณเพิ่มเติมให้แก่โครงการเอสเอ็มอี โปร-แอคทีฟ เพื่อเพิ่มจำนวนครั้งการจัดงานแสดงสินค้าในต่างประเทศให้มากขึ้น ด้านต้นทุนการประกอบธุรกิจ เช่น ขยายระยะเวลาเงินช่วยเหลือลูกค้าให้กับสถานประกอบการระดับเอสเอ็มอี เช่น เงินช่วยเหลือ 3,000 บาทต่อคน เพื่อรักษาการจ้างงาน ลดต้นทุนพลังงานในประเทศ และต้นทุนโลจิสติกส์ระหว่างประเทศ เร่งปรับปรุงขั้นตอนการทำงานภาครัฐให้เป็นอิเล็กทรอนิกส์และใช้ได้จริง ส่วนด้านแรงงาน ยกย่องประสิทธิภาพแรงงาน ส่วนกรณีที่กลุ่มผู้ประกอบการธุรกิจขนส่งออกมาประท้วงเรื่องราคาน้ำมันแพงนั้น ขอให้รัฐบาลเร่งแก้ไขปัญหาดังกล่าว เพราะหากมีการลดปริมาณขนส่งสินค้าจะส่งผลกระทบต่อ การส่งออกอย่างแน่นอน สำหรับการเปิดประเทศนั้นจะช่วยให้ระบบเศรษฐกิจฟื้นตัวอย่างรวดเร็วขึ้น โดยเฉพาะการบริโภคภายในประเทศที่จะมาเสริมกับการส่งออกเป็นกลไกเพียงตัวเดียวในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจของประเทศ แต่ที่สำคัญผู้ประกอบการต้องยึดมาตรการด้านสาธารณสุขอย่างเคร่งครัด

กู้2หมื่นล.อุมติเซลไม่เกิน30บ.

นายสมภพ พัฒนอริยางกูล โฆษกกระทรวงพลังงาน กล่าวว่า การประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง (กบน.) ครั้งที่ 9/2564 เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายนที่ผ่านมา มีนายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน เป็นประธาน ที่ประชุมมีมติเห็นชอบเนื้อหาและสาระสำคัญร่างหลักเกณฑ์การกู้ยืมเงินตาม ที่สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิงนำเสนอ เพื่อเตรียมพร้อมสภาพคล่องในการตรึงราคาน้ำมันดีเซลไม่เกิน 30 บาทต่อลิตร เพื่อลดผลกระทบต่อค่าครองชีพประชาชนในช่วง ที่สถานการณ์ราคาน้ำมันในตลาดโลกยังคงมีแนวโน้มผันผวนต่อเนื่อง ตามความเห็นชอบของคณะกรรมการนโยบายพลังงาน (กบง.)

เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2564 ที่ได้มอบหมายให้สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิงไปจัดทำหลักเกณฑ์การกู้เงินตามกรอบของ พ.ร.บ.กองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง ซึ่งหลังจากนี้จะมีการนำเสนอร่างหลักเกณฑ์การกู้เงินดังกล่าวต่อที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เพื่อให้ความเห็นชอบต่อไป

รายงานข่าวแจ้งว่า วงเงินการกู้เงินของกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิงอยู่ที่ 2 หมื่นล้านบาท เพื่อดูแลราคาพลังงานภายใต้สมมุติฐานน้ำมันดิบดูไบไม่เกิน 87.5 เหรียญสหรัฐ โดย กบง.ตั้งเป้าหมายดูแลถึงเดือนกุมภาพันธ์-มีนาคม 2565 เพื่อครอบคลุมฤดูหนาวซึ่งราคาพลังงานพุ่งสูงและจะลดลงเมื่อเข้าสู่ช่วงฤดูร้อน จากปัจจุบันเงินกองทุนฯเหลืออยู่ที่ประมาณ 6-7 พันล้านบาท ยังไม่รวมเงินกู้ใหม่อีก 2 หมื่นล้าน ซึ่งปัจจุบันเงินไหลออกประมาณ 5 พันล้านบาทต่อเดือน

รถบรรทุกหยุดวิ่ง1เดือน

นายอภิชาติ ไพรรุ่งเรือง ประธานสหพันธ์การขนส่งทางบกแห่งประเทศไทย กล่าวว่า การหยุดให้บริการรถขนส่งสินค้า 20% ทั่วประเทศหรือคิดเป็นจำนวนกว่า 80,000 คัน ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายนที่ผ่านมา เพื่อกดดันรัฐบาลให้เร่งพิจารณาข้อเรียกร้องตรึงราคาน้ำมันดีเซล 25 บาทต่อลิตร เป็นเวลา 1 ปี ด้วยการลดภาษีสรรพสามิต และปรับโครงสร้างน้ำมันให้เป็นธรรม เบื้องต้นจะหยุดวิ่งวันที่ 1-7 พฤศจิกายนนี้ หากไม่มีความคืบหน้าจะขยายเป็น 15-30 วัน

นายอภิชาติกล่าวว่า สำหรับการจัดกิจกรรมแสดงออกเชิงสัญลักษณ์พลังของคนรถบรรทุก (Truck Power) ชี้นั้น 2 เบื้องต้นจะจัดขึ้นวันที่ 16 พฤศจิกายนนี้ รวมตัวรถบรรทุกมากกว่า 1,000 คัน บนเส้นทางต่างๆ ขณะนี้อยู่ระหว่างเตรียมแนวเส้นทางที่จะจัดกิจกรรม เพื่อลดผลกระทบต่อประชาชนให้มากที่สุด ล่าสุดพบว่า มีประชาชนสนใจมาเข้าร่วมกิจกรรมด้วย

สัมมนา'Boost up Thailand'พร้อม

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า วันที่ 3 พฤศจิกายน หนังสือพิมพ์มติชนจัดสัมมนาออนไลน์หัวข้อ "Boost Up Thailand 2022" โดยไลฟ์สตรีมมิ่ง

ผ่านทางเฟซบุ๊กเครือข่ายมติชน ยูทูบมติชนทีวี ไลน์มติชน และติ๊กต็อกมติชน ตั้งแต่เวลา 09.00-12.00 น. มีนายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน เป็นประธานเปิดงาน และปาฐกถาพิเศษหัวข้อ "Boost Up ทูบโจทย์ใหม่เศรษฐกิจไทย" นายอรรถพล ฤกษ์พิบูลย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) บรรยายพิเศษ เรื่อง "พลิกธุรกิจ สู้เศรษฐกิจหลังโควิด" และตามด้วย นายเศรษฐา ทวีสิน ประธานอำนวยการ บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) ร่วมสนทนาพิเศษ เรื่อง "มุมมองเอกชน อนาคตธุรกิจ 2022" โดยมี สรกล อดุลยานนท์ เป็นผู้ดำเนินรายการ

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า หลังจากนั้นจะมีเวทีเสวนา เรื่อง "เดินหน้า ทะลุโจทย์ประเทศ 2022" มีนายศักดิ์ชัย อุ่ณจิตติกุล รองประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ประธานสถาบันอุตสาหกรรมเพื่อการเกษตร สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย และนายธนศร เพชรสุวรรณ รองผู้ว่าการด้านตลาดเอเชียและแปซิฟิกใต้ การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย ร่วมเสวนา โดยนายบัญชา ชุ่มชัยเวช เป็นผู้ดำเนินรายการ

สำหรับการสัมมนาครั้งนี้จะเป็นการมองทิศทางเศรษฐกิจไทยทั้งในมุมมองของรัฐบาลและภาคเอกชน ซึ่งเป็นช่วงเวลาท้าทายของประเทศไทย เนื่องจากหลังสถานการณ์โควิด-19 นานาประเทศมีการเปลี่ยนแปลงปรับปรุงระบบต่างๆ หลายอย่าง รวมทั้งมีการพัฒนาด้านเทคโนโลยีมากมาย จึงมองกันว่าการขับเคลื่อนเศรษฐกิจจะต้องปรับตัวอย่างมาก ซึ่งหากภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาชนมีทิศทางเดียวกันในการเดินไปข้างหน้าจะทำให้การฟื้นตัวของประเทศไทยเกิดขึ้นได้เร็ว หนังสือพิมพ์มติชนจึงจัดสัมมนาครั้งนี้ขึ้นมา ซึ่งขณะนี้ทุกอย่างได้เตรียมการพร้อมที่จะดำเนินการในวันที่ 3 พฤศจิกายนนี้แล้ว